АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2020 г.                                                                                                         № 857
О внесении изменений в постановление администрации Харовского муниципального района от 25.07.2019 года № 594
В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», законом области от 12 декабря 2019 года № 4625-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и решением Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 12 декабря 2019 года № 83 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 25.07.2019 года № 594 «Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Харовского муниципального района» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 Правил изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 Правил изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                                       О.В. Тихомиров
Приложение 1

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от 25.08.2020 года № 857
АНКЕТА
организации  или индивидуального предпринимателя

_________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

на участие в конкурсном отборе на получение субсидий на приобретение специализированного автотранспорта (автолавки) для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах

______________ муниципального района

	№

п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя для оценки

	1.
	Количество маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, ед.

	2.
	Суммарная протяженность маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, км. *

	3.
	Количество планируемых выездов автолавки по маршруту в месяц, ед.

	4.
	Количество населенных пунктов, входящих в планируемые маршруты автолавки, ед.

	5.
	Количество населения, постоянно проживающего в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах, входящих в планируемые маршруты автолавки, чел.

	6.
	Количество трудоустроенных работников оформленных по трудовым договорам.

	7.
	Наличие у  организации или ИП производственных мощностей продовольственных товаров

	8.
	Среднемесячная заработная плата сотрудников организации или индивидуального предпринимателя, руб.

	9.
	Предоставление сопутствующих услуг
	1.

2.

3.

…

*Рассчитывается от места загрузки до последнего обслуживаемого населенного пункта

Приложение 2
к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от 25.08.2020 года № 857

ОЦЕНКА
организации  или индивидуального предпринимателя

_________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

на участие в конкурсном отборе на получение субсидий на приобретение специализированного автотранспорта (автолавки) для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах

______________ муниципального района

	№

п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Критерии показателя для оценки
	Балльная оценка показателя

	1.
	Количество маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, ед.

	1
	1

	2
	2

	3
	3

	4
	4

	5 и более
	5

	2.
	Суммарная протяженность маршрутов, планируемых к обслуживанию приобретаемой (приобретенной) автолавкой, км.*

	до 50
	1

	от 50 до 100 включительно
	2

	от 101 до 150 включительно
	3

	от 151 до 200 включительно
	4

	более 200
	5

	3.
	Количество планируемых выездов автолавки по маршруту в месяц, ед.

	от 8 до 10 включительно
	1

	от 11 до 15 включительно
	2

	от 16 до 20 включительно
	3

	от 21 до 25 включительно
	4

	более 25
	5

	4.
	Количество населенных пунктов, входящих в планируемые маршруты автолавки, ед.

	до 10
	1

	от 11 до 15 включительно
	2

	от 16 до 20 включительно
	3

	от 21 до 25 включительно
	4

	более 25
	5

	5.
	Количество населения, постоянно проживающего в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах, входящих в планируемые маршруты автолавки, чел.

	до 50
	1

	от 51 до 100 включительно
	2

	от 101 до 150 включительно
	3

	от 151 до 200 включительно
	4

	более 201
	5

	6.
	Количество трудоустроенных работников оформленных по трудовым договорам, чел.

	1
	1

	от 1 до 5 включительно
	2

	от 6 до 10 включительно
	3

	от 11 до 15 включительно
	4

	более 16
	5

	7.
	Наличие у  организации или ИП производственных мощностей продовольственных товаров

	да
	5

	нет
	0

	8.
	Среднемесячная заработная плата сотрудников организации или индивидуального предпринимателя, руб.

	минимальный размер оплаты труда
	1

	от 1.1 до 1.5 минимального размера оплаты труда
	3

	свыше 1.6 минимального размера оплаты труда
	5

	9.
	Предоставление сопутствующих услуг

	1.

2.

3.

…
	каждая услуга  - 5 баллов

*Рассчитывается от места загрузки до последнего обслуживаемого населенного пункта